Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA N° 1388/2022

Designa membros para compor Comissão Especial

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

CONSIDERANDO o que estabelece o Artigo 32 do Estatuto da Unemat que estabelece as atribuições do Reitor;

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 94, 95, 96 e 106, da Lei nº 4.320/64, que estabelece a necessidade do levantamento
físico-financeiro de cada Unidade Administrativa.

CONSIDERANDO o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público MCASP 6ª Edição/STN;

CONSIDERANDO o Manual Sistêmico de Patrimônio 2009 do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Nº 03/2015/SEGES, que orienta os Órgãos e Entidades sobre os procedimentos a
serem adotados na realização do Inventário Anual e regularização dos bens móveis pertencentes ao Poder Executivo do
Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Nº 05/2017/SEGES, que Orienta os órgãos e entidades do Poder Executivo
Estadual, sobre os procedimentos a serem adotados na realização do inventário dos Bens Imóveis;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa Conjunta Nº 003/2022/SEPLAG/SEFAZ, que orienta os órgãos e entidades do
Poder Executivo Estadual sobre os procedimentos a serem adotados na realização do inventário e na mensuração inicial
dos Bens Intangíveis;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI nº 03/2012 que Estabelece Normas e Procedimentos de Controle de Materiais
de Consumo e Bens Móveis da UNEMAT;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01/2013 que dispões sobre Baixas Patrimoniais de Bens da UNEMAT;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 194, de 15 de julho de 2015, que normatiza a gestão dos bens patrimoniais
móveis do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso;

CONSIDERANDO o Ofício nº. 228/2022 - PRAD/SP/UNEMAT, datado de 09.06.2022;

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os membros para comporem a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS BENS MÓVEIS, IMÓVEIS,
INTANGÍVEIS E ALMOXARIFADO, da Universidade do Estado de Mato Grosso, para o exercício de 2022, conforme segue:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO COMISSÃO/ SUBCOMISSÃO

Ricardo Antonio Pereira 140649 Presidente Comissão da Unemat/Reitoria

Carlos Aparecido Alves Amorim 249142 Membro

Daniella Borges Alves 226321 Membro

Roger Vieira da Silva 289914 Membro

Patrick de Oliveira Costa 132105 Membro

Marcio de Oliveira 86006 Membro

Fábio Iser 130416 Membro

Renata Geretti de Souza Jagnow 305696 Membro

Tássia Silva Carvalho 118191 Membro

Luciane Massagut Guimarães 106498 Membro

Paulo Roberto Jusviak Dambros 111021 Membro

Rafael Misorelli Dantas 297054 Membro

Gustavo Laet Rodrigues 93126 Membro

Maykon Guinter Albrecht Jagnow 309802 Membro

Ezequiel Nunes Pacheco 124693 Membro

Anapaula Rodrigues Vargas 80260 Membro

Jackson Barbosa da Cruz 79815 Membro

Gasparino de Lima Cirqueira 124680 Membro

Diego Cardoso Berardinelli Monteiro 227275 Presidente Subcomissão do Campus de Alta Floresta

Antônio Julio Hauber Freire 260035 Membro

Rosemeire Coelho Barbosa de Souza 131863 Membro

Robson Radons Prestes 252646 Membro

Vilson Rodrigues da Silva 220942 Membro

Tiago Pereira Dantas 250121 Presidente Subcomissão do Campus de Alto Araguaia

Iolanda Castro Souza Borges 124837 Membro

Joelma Silvério de Oliveira 97052 Membro

Marcelo Berigo 132062 Membro

Rivelino Fúvio Linhares 84175 Presidente Subcomissão do Campus de Barra do Bugres

Fernanda Pereira da Silva Cruz Ferreira 127412 Membro

Lucas Ferrão Schardong 124807 Membro

Gilmar Barbosa de Alencar 252708 Presidente Subcomissão Campus de Cáceres

Luiz Francisco Borges 98296 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ca88c17

Maria Aparecida Ferreira Mendes 38176 Membro

Antônio Leite da Silva 75661 Membro

Leidismar Furtado da Silva 93799 Membro

Joniel Santana da Silva 20636 Membro

Tereza Antônia Longo Job 83497 Membro

Irinaldo Silva Penha 136476 Membro

Lindson Manrique Rocha 97049 Membro

Luiz Rodriges 227671 Membro

Marta de Oliveira Correia 241085 Membro

Marciellen Fátima Nascimento Pretonilho
Tiburcio 126923 Membro

Gildo Santana 80606 Membro

Otaniel Dionisio dos Santos 80511 Membro

Ana Paula de Oliveira 129466 Membro

Márcia Regina Loes de Magalhães 241323 Membro

Wagner Roque Viegas da Luz 252871 Membro

Miqueias Marques da Silva 124215 Membro

Jesus Aparecido Pedroga 129648 Membro

Nelzabete Silvino da Silva 91548 Membro

Odair José da Silva 124588 Membro

Rogério Luis Gablan Sanches 124309 Membro

Raul Amadeu Catelan 87753 Membro

Danielle de Souza Fernandes 126168 Membro

Valdirdos Snatos 124816 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ca88c17

Geraldo Ferreira de Souza 124694 Membro

Sueli de Lourdes Silva 250007 Membro

Elisangela Xavier de Souza Lins 117825 Membro

Marcio José da Silva 124570 Membro

Ariely Daiane Almeida Neres de Assunção 290690 Membro

Bruno Lima de Olicerira 297254 Membro

Wallace Cleiton Assoni 290613 Membro

Eninalva Sebastiana da Conceição Leite 137502 Membro

Eveerson Mariano franca 127659 Membro

Hugo Pereira de Moraes 257680 Membro

Josafa Gomes Pereira 118657 Membro

Danilo Rodrigo Possati 248745 Presidente Subcomissão do Campus de Colíder

Alessandro Gonçalves Mundim 95088 Membro

Adrielle Pâmala Silva 280164 Membro

Deborah Mirelle da Silva 291403 Membro

Alexandre Pereira do Amaral das Neves 250133 Presidente Subcomissão do Campus de Diamantino

Jeferson Monteiro de Santana 290499 Membro

Gilvan Matheus Sales de Souza 301031 Membro

Marciel Agostinho da Silva Campos 296265 Membro

Daniel Barbosa Nascimento 297274 Membro

Valdinei Montalvão 291805 Membro

Vagno Correia 257883 Presidente Subcomissão do Campus de Juara

Rosimeire Aparecida Lopes 96277 Membro

Leandro Dalpiaz 232495 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ca88c17

Eder Pereira Fernandes 314994 Presidente Subcomissão do Campus de Nova Mutum

Tatiana Knphoff Lerias 314994 Membro

Jessica de Souza Silva 272366 Membro

Alessandro Costa Ribeiro 122237 Membro

Alceny Liberio da Silva 118184 Presidente Subcomissão do Campus de Nova Xavantina

Daniel Júnior Tirloni 112106 Membro

Eder Reinoldo Leigh Gotz 241036 Membro

Jorge Silveira Dias 113027 Membro

Lindon Johnson Oliveira Silva 71144 Presidente Subcomissão do Campus de Pontes e Lacerda

Anderson de França Rosa 106510 Membro

Rodolfo Guilherme Lopes Rangel Bearari 289930 Membro

Aluízio Dalla Vecchia Barros 258026 Presidente Subcomissão do Campus de Sinop

Clerinéia Araldi Kruger 117745 Membro

Hetori Alves de Siqueira 261824 Membro

Ruberval Gomes 109385 Membro

Saidy KotuboMagalhães de Souza 96225 Membro

Silvana Druziano Ribeiro 280605 Membro

Roni Alex da Silva 257992 Membro

Ana Aparecida Morais deOliveira 106617 Membro

Carla Belussi Ceranto Rocha 278709 Membro

Eriqueson Pope 290639 Membro

João Sandeski 258021 Membro

Ronnie Jefferson Fazollo 109182 Membro

Wander Luiz Ribeiro Scandolara 247955 Membro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ca88c17

Wellington da Silva França 290788 Membro

André Ricardo Cajazeira 119795 Presidente Subcomissão do Campus de Tangará da
Serra

Edilson Aranda de Oliveira 69025 Membro

Luciane Sávio 96111 Membro

Márcia Lopes Martins 290585 Membro

Thiago Muzy de Moraes 125394 Membro

Anderson Alex Reichert 124922 Membro

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cáceres-MT, 10 de junho de 2022.

Prof. RODRIGO BRUNO ZANIN

Reitor

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3ca88c17

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3ca88c17

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:19:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial